
Sprawozdanie z działań podjętych w ramach NPRCz
W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet III dotyczącego 

rozwijania zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, w tym zakupu nowości wydawniczych, biblioteka Szkoły 
Podstawowej nr1 w Warce otrzymała w kwietniu  2022r środki finansowe na  zakup 
książek w kwocie 5000zł pochodzące z dotacji oraz 1000zł wkładu  własnego. 
Księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 234 nowości,  w tym o 84 egzemplarze lektur 
zgodnych z podstawą programową
Poza zakupem książek, jako szkoła otrzymująca dofinansowanie zostaliśmy zobligowani 
do realizacji działań promujących czytelnictwo. Cała wspólnota szkolna zaangażowała się 
we wcielenie owych wskazań.

Zaplanowano i zrealizowano następujące działania:

I. Zasięgnięcie opinii rodziców oraz uczniów przy zakupie książek

Zakupy  książek  były  konsultowane  z  uczniami,  nauczycielami  i  rodzicami.  W
kwietniu 2022 roku wśród uczniów przeprowadzono szereg rozmów i wywiadów podczas
wypożyczeń pytając, o to co chcieliby znaleźć w bibliotece szklonej dla siebie. A także
podobne  rozmowy odbyły się z rodzicami, gdy przychodzili z maluchami, z pytaniem  co
chcieliby znaleźć dla swoich dzieci. Na podstawie tych konsultacji  powstała lista książek
uzupełniona o najpotrzebniejsze lektury, którą zaakceptowała Rada Rodziców i Samorząd
Uczniowski.  Rozmowy  przeprowadzane  z  czytelników  na  temat  ich  potrzeb  i  ich
zainteresowań były dla nas bardzo cenną  wskazówką przy zakupie książek

II. Podjęcie współpracy z biblioteką publiczną oraz muzeum obejmującej planowanie
zakupów  książek  oraz  wymianę  informacji  o  wydarzeniach  promujących
czytelnictwo

  Od wielu lat nasza szkoła współpracuje z Miejską Biblioteką Publiczną w Warce W
ramach realizacji NPRCz wymieniono informacje na temat planowanych zakupów, w celu 
zorientowania się, jakie książki mają największą popularność wśród dzieci i młodzieży 
aby ustalić plan lekcji bibliotecznych , wydarzeń promujących czytelnictwo oraz 
wymieniono informacje o zbiorach, aby ich nie dublować

Dodatkowo współpracujemy z Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce , gdzie
po raz kolejny nasi uczniowie w dniu 3 września o godz. 15.00, wzięli udział w akcji ,       

                                  „Narodowe Czytanie”

Wydarzenie organizowane pod patronatem honorowym Pary Prezydenckiej odbywa się już
po raz jedenasty. Miejscem spotkania będzie przestrzeń na terenie zabytkowego parku

przy Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce



Zakup książek to nie jedyna zaleta realizacji projektu. Jako szkoła otrzymująca 
dofinansowanie zostaliśmy zobligowani do przeprowadzenia działań promujących 
czytelnictwo. Już w pierwszych dniach września zorganizowany został w bibliotece 
szkolnej kącik „Warto przeczytać”, poświęcony nowościom zakupionym w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Ekspozycja książek, która ciągle się 
zmienia zachęca uczniów do sięgania po ukazujące się nowości, przez cały czas  trwania 
projektu. W czytelni bibliotecznej uczniowie mogą korzystać nie tylko z księgozbioru 
podręcznego, zakupionych nowości, ale także z gier planszowych, grając i miło spędzając 
czas Prowadzono także lekcje biblioteczne, na których promowano zakupioną literaturę i 
zachęcano do korzystania z biblioteki. 

 

 III Projekty edukacyjne z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej 
realizowane w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

Klasy „0”

„Czytanie  na  dywanie” -  to  projekt,  podczas  którego  rodzice  dzieci  oraz
nauczyciele zeróweczek czytali najmłodszym uczniom szkoły nowo zakupione książki  w
ramach programu. Książki proponowane i czytane dzieciom były dobierane tematycznie
do pory roku lub świąt państwowych lub  kościelnych. Za każdym razem bajeczki te miały
maluchy  czegoś  uczyć-  rozwijać  ich  wyobraźnię,  poprawiać  naukę  liczenia   („O  10
bałwankach”) czy też dbania o przyrodę(„Kamilek Motylek”)



Klasy I – IV

Wykonanie przez uczniów klasy I ilustracji do jednego z wybranych wierszy Jana
Brzechwy.  Uczniowie  wspólnie  z  wychowawcą  wybrali  3-4  tytuły  z  utworów  Jana
Brzechwy, , wypożyczyli i przeczytali. A następnie dowolną techniką plastyczną wykonali
ilustracje.  Prace uczniów posłużyły do zorganizowania w bibliotece szkolnej  wystawki
promującej czytelnictwo.  

Uczniowie  klasy  II  wykonali  ilustracje  do  wybranych  baśni,  które  wypożyczyli
z  biblioteki  szkolnej.  Wspólne  czytanie  baśni  zostało  zorganizowane  w  klasie  
i  wzbogacone  pogadanką  na  temat  poznanych  bohaterów i  ich  niezwykłych  przygód.
Uczniowie wykonywali prace w różnym formacie, wybranymi technikami plastycznymi, a
następnie  wspólnie  je  oceniali  i  umieszczali  na  gazetce  ściennej  w  klasie.  Najlepsi
ilustratorzy zostali wyróżnieni na forum szkoły.



Zadaniem uczniów klas III  i  IV było wykonanie ilustracji  do wybranych legend
polskich.  Uczniowie  korzystali  z  pozycji  zakupionych  do  biblioteki  szkolnej  
w ramach NPRCz Zapoznali  się  z treścią wybranych legend,  poznali  także informacje
dotyczące początków państwa polskiego. Wykonywali ilustracje dowolnymi technikami, a
następnie  prace  zostały  ocenione  przez  komisję  konkursową  złożoną  z  uczniów  i
nauczycieli,  która  wyłoniła  zwycięzców.  Prace  zostały  umieszczone  na  wystawce
bibliotecznej, a także zaprezentowane na forum szkoły.

Klasy V – VI
 

„Poznaj książkę po okładce”  - to projekt dla uczniów klas V i VI, których zadaniem
było  zapoznanie się z nowościami zakupionymi w ramach NPRCz Wybranie przez ucznia
najciekawszej propozycji i zapoznanie się z jej treścią . A następnie propozycji okładki do
danej książki (kl V) , natomiast  klasa VI  pisała dodatkowo list do wybranego bohatera
Uczniowie są w trakcie wykonywania projektu jego rozstrzygnięcie nastąpi  po feriach

Klasy VII – VIII

„ Książki i ich filmowe adaptacje” to projekt, który nadal jest w toku, bowiem został
on przewidziany na IV -V br. Założenia projektu mówią, że czytelnicy mają wyszukać w
bibliotece te książki wśród nowości, które zostały przełożone na język filmu. Następnie
mają się oni zapoznać ze słownictwem dotyczącym adaptacji filmowych i wykonać plakat
lub prezentację multimedialną do wybranej książki

IV Inne  działania promujące czytelnictwo

W związku  z  realizacją  Narodowego Programu Rozwoju  Czytelnictwa  pierwsze
półrocze poprzez szereg akcji  i wydarzeń, był dla biblioteki   „pozytywnie zakręcony”
Biblioteka  w  pierwszej  kolejności  prowadziła  projekty  i  lekcje  biblioteczne,  podczas
których  najmłodsi,  czyli  uczniowie  klas  1  wypożyczali  swoją  pierwszą  książkę.  A na
koniec  lekcji  otrzymywali  zakładkę „Lubię  czytać”  zrobioną  przez bibliotekarkę,  aby
pamiętali, że książki należy szanować
     



 

Dodatkowo prowadziliśmy  akcję bookcrossingową - „Zabierz książkę do domu”.
To  ciekawa  forma  oddawania  zalegających  na  półkach  książek,  a  tym  samym
obdarowywania  ich  drugim  życiem.  Akcja  będzie  trwała  przez  cały  rok  szkolny,
gwarantując  chętnym  uczniom  ciągły  kontakt  z  książką.  Bookcrossing  jest
niekonwencjonalną i nieodpłatną formą popularyzowania książek i czytelnictwa, głównie
teraz kiedy są one tak drogie.
   
V. Dostosowanie organizacji pracy biblioteki szkolnej do potrzeb uczniów..

Organizacja pracy biblioteki została dostosowana do potrzeb uczniów, którzy mają
możliwość wypożyczania książek podczas całego pobytu w  szkole, a także na wakacje i
ferie. Na tablicy przed biblioteką pojawiła się gazetka reklamujące zakupione książki..

VI. Uwzględnienie potrzeb uczniów niepełnosprawnych w zakupach książek.

Przy zakupie książek uwzględniono potrzeby uczniów niepełnosprawnych, głównie
niedowidzących Wzięto pod uwagę propozycje zarówno rodziców, pani psycholog, jak i
wychowawców.  Zakupiono  książki  z  dużą  czcionką,  obrazkowe,  napisane  prostym
językiem. 

Program  zintegrował  różnorodne  działania  nauczyciela  bibliotekarza,  rodziców,
dyrektora szkoły oraz rady pedagogicznej wokół promocji czytelnictwa w szkole oraz w
środowisku  lokalnym(  biblioteka  publiczna,  muzeum)  Wzbogacił  także  aspekty
współpracy  z  innymi  bibliotekami  działającymi  w  środowisku  lokalnym.
Poszerzenie  księgozbioru  nie  tylko  o  lektury  szkolne,  ale  także  o  książki  zgodne  z
potrzebami  i  zainteresowaniami  czytelników  co  spowodowało  wyraźnie  zauważalne
zwiększenie  zainteresowania  biblioteką  i  książką.  Nowości  zakupione  do  szkolnej
biblioteki  to  bardzo  atrakcyjne  pozycje  -książki  poczytnych  autorów.  Ciekawie
doposażony księgozbiór umożliwia uczniom miło spędzać czas na przerwach, prowadząc
dyskusje  na  temat  przeczytanych  książek..  Dodatkowo  ciekawe  nowości  dostarczają
pozytywnych  emocji,  wielu  wrażeń,  rozbudzając  różnego  rodzaju  zainteresowania,
umożliwiając uczestniczenie w ciekawych zajęciach i projektach edukacyjnych, zachęca
do  nowych,  ciekawych  działań  na  rzecz  promowania  czytelnictwa.  Możliwość
współdecydowania  o zakupach,  czytanie  nowych książek,  spowodowało,  że  czytelnicy
przychodzą  i  pytają  o  inne  tytuły,  książki  o  podobnej  tematyce  oraz  proponują  nowe
zakupy.  Są bardzo dumni,  że  mają wpływ na to,  co znajdzie  się  w naszych zbiorach.
Przygoda z książką się nie kończy! Trwa i  będzie trwała! Bo „Książka to przyszłość”
Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w realizację programu
w naszej szkole i zapraszam do biblioteki.


